

Centrum Szkolenia Straży Granicznej w Kętrzynie

<https://cs.strazgraniczna.pl/cs/fundusze-i-projekty/projekty-polskiej-wspol/65074,Projekt-nr-DWRADM20240032.html>

30.03.2025, 18:27

Projekt nr DWR/ADM2024/003/2

Redaktor
18.03.2025

„Realizacja szkoleń na rzecz odbudowy potencjału Państwowej Służby Granicznej Ukrainy”

Projekt dwumodułowy, zaplanowany na lata 2024-2025.

wartość Modułu nr 1: 462 000,00 PLN

wartość Modułu nr 2: 430 000,00 PLN

Łącznie wartość projektu: 892 000,00 PLN

Celem projektu jest udzielenie przez Straż Graniczną wsparcia rozwojowego ukraińskiej formacji w obszarze znajomości zasad posługiwania się elementami techniki kryminalistycznej, wykorzystywanej w ochronie granic oraz wsparcie kadry dydaktycznej Narodowej Akademii Państwowej Służby Granicznej Ukrainy w Chmielnickim w zakresie nowoczesnych metod szkoleniowych europejskich formacji granicznych.

W ramach projektu realizowane są dwuetapowe (aspekty teoretyczne i praktyczne) szkolenia z tematyki techniki kryminalistycznej, wykorzystywanej przez formacje graniczne w realizacji zadań w ochronie granicy państwowej, związanych z wykrywaniem oraz zwalczaniem przestępczości transgranicznej, w tym procesowe zabezpieczanie dowodów w postępowaniach karnych.

Dodatkowo realizowane są warsztaty z zakresu metodologii oraz wykorzystywania nowoczesnych narzędzi dydaktycznych w szkoleniu europejskich formacji granicznych.

Moduł I zakończony w grudniu 2024 roku obejmował działania szkoleniowe w których udział wzięło 20 przedstawicieli Państwowej Służby Granicznej Ukrainy oraz organizację warsztatów dla 10 przedstawicieli kadry dydaktycznej Narodowej Akademii Państwowej Służby Granicznej Ukrainy w Chmielnickim. Dodatkowo z budżetu projektu doposażono pomieszczenia dydaktyczne wykorzystane do tych działań w sprzęt i materiały szkoleniowe.

Moduł II realizowany w 2025 roku zakłada realizację kolejnych działań szkoleniowych oraz warsztatowych na rzecz kolejnych 30 przedstawicieli Państwowej Służby Granicznej Ukrainy oraz doposażenie w sprzęt szkoleniowy pomieszczeń dydaktycznych, w których

będą one prowadzone.

Wynikiem realizacji przedsięwzięć projektowych będzie znaczące podniesienie poziomu kompetencji oraz potencjału instytucjonalnego i kadrowego ukraińskiej formacji granicznej.

